2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO D I V E R S O S

Vitória (ES), quinta-feira, 24 de Junho de 2021. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 24 de Junho de 2021.

D I V E R S O S

TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTÁGIO DE EMMANUELLE
DA SILVA GOMES BATISTA de
09.06.2021 a 08.06.2022 lotado na
2ª Defensoria de Familia, Órfãos e
Sucessões e Proteção à Pessoa com
Transtorno Mental e Deficiência
Intelectual de Guarapari, no turno
vespertino.

RESCISÃO DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO
DE ARTHUR JOSE COUTINHO
RAMOS lotado na 1ª Defensoria
de Atendimento Inicial e Solução
Extrajudicial de Conflitos de Vila
Velha, a partir de 24.06.2021.

Vitória, 23 de junho de 2021
Josenir Peterle

Diretora de Gestão de Pessoas
Protocolo 680837

Poder Legislativo

Assembléia Legislativa do
Espírito Santo  - ALES -

RESOLUÇÃO Nº 6.992

Cria a Comenda do Mérito
Legislativo Comendador Camilo
Cola, destinada a homenagear
pessoas (empregadores e
empregados), empresas e
entidades que se destacarem por
suas iniciativas para o desenvol-
vimento industrial, empresarial e
de transportes de passageiros e
cargas no Estado do Espírito Santo
e do Brasil, e por atos heroicos
junto  à sociedade capixaba.

A MESA DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, usando das
atribuições que lhe são conferidas
pelo artigo 17, inciso XXVI do
Regimento Interno, aprovado pela
Resolução nº 2.700, de 15 de julho
de 2009, promulga a seguinte
Resolução:

Art. 1º Fica criada a
Comenda do Mérito Legislativo
Comendador Camilo Cola,
destinada a homenagear pessoas
(empregadores e empregados),
empresas e entidades que se
destacarem por suas iniciativas
para o desenvolvimento industrial,
empresarial e de transportes de
passageiros e cargas no Estado do
Espírito Santo e do Brasil, e por
atos heroicos junto à sociedade
capixaba.

Art. 2º Esta Resolução entra em
vigor na data de sua publicação.

Palácio Domingos Martins, em 22
de junho de 2021.

ERICK MUSSO
Presidente

DARY PAGUNG
1º Secretário

CORONEL ALEXANDRE
QUINTINO

2º Secretário
Protocolo 680707

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral  -
TRE -

ATO Nº 291 - TRE-ES/PRE/DG/
SGP/COPE/SRF
O Desembargador Samuel Meira
Brasil Júnior, Presidente do Tribunal
Regional Eleitoral do Espírito Santo,
no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE
1) tornar sem efeito o Ato nº
480, publicado no DIOES em
07.08.2018, face à remoção da
servidora Giane Andrea Medeiros
da Silva Souza para a 01ª ZE, a
partir 18.05.2021;
2) efetuar a designação automática
da servidora CLARISSA BERTHOLI
DIAS BASTOS para o exercício,
em substituição, da Função
Comissionada de Chefe da Seção
de Gestão de Desempenho -
FC.06, nos casos de afastamento
simultâneo do titular e de seu
substituto automático, nos termos
da Resolução TRE-ES nº 146/10,
publicada em 05.07.2010, c/c o art.
38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90 e
dos autos de protocolo nº 1.040/14,
a partir da publicação deste ato.

DES. SAMUEL MEIRA BRASIL
JÚNIO

PRESIDENTE
Em 16 de junho de 2021.

Protocolo 680686

Publicações de Terceiros

“SBA Torres Brasil, Limitada” Torna
público que Requereu da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente de
Ecoporanga, através do Processo nº
3674/2021, a Licença Ambiental, para
Estação de Telecomunicação BR56986
na localidade de Fazenda Colina Verde,
Estrada Prata Dos Baianos, Rural -
Córrego Santa Rita, Ecoporanga - ES.

Protocolo 678258

COMUNICADO
LVMH PARFUMS ET COSMETIQUES
DO BRASIL LTDA, CNPJ
02.193.054/0003-08, torna público
que Requereu da SEMDESU, através
do processo n° 07460/2015, Licença
LMO, para a atividade de pátio de
estocagem, armazém ou depósito
para cargas gerais (exceto produtos/
resíduos químicos e/ou perigosos e/
ou alimentos e/ou combustíveis),
cód 18,07 (N), na localidade de Rod
Darly Santos nº 4000, Darly Santos,
Mun. de Vila Velha - ES.

Protocolo 678366

COMUNICADO
Walter Saager, CPF 674.408.867-04,
Sítio da Fartura, Rio das Pedras, Zona
Rural, torna público que requereu
da SECMAM, através do processo
n° 005257/2021, a renovação da
Licença Municipal Simplificada, para
atividade de Classificação de Ovos
na localidade de Rio das Pedras,
Zona Rural, Município de Santa
Maria de Jetibá/ES.

Protocolo 678646

COMUNICADO

Josias Erdmann, CPF
695.833.907-04, São Luiz, Zona
Rural, torna público que requereu
da SECMAM, através do processo
n° 005259/2021, a renovação da
Licença Municipal Simplificada,
para atividade de Classificação
de Ovos na localidade de São
Luiz, Zona Rural, Município de
Santa Maria de Jetibá/ES.

Protocolo 678658

SAMEDIL - SERVIÇOS DE
ATENDIMENTO MÉDICO S.A.
CNPJ nº 31.466.949/0001-05
NIRE JUCEES 32 3 0003332 6
Ata de Reunião de Diretoria

Realizada em 01 de junho de
2021

Data, Hora e Local: 01/06/2021
às 09h00 horas, na sede da
empresa, na Rua Pedro Fonseca,
nº 170, Monte Belo, Vitória/ES,
CEP 29053-280. Presenças:
Diretor Presidente - Sr. Maely
Guilherme Botelho Coelho e
Diretor Administrativo Financeiro
- Sr. Maely Guilherme Botelho
Coelho Filho; Deliberações: (1)
aprovada, por unanimidade, a
criação da Filial 22, situada na
Praia de Botafogo, nº 501, Bloco
II, Sala 701, Botafogo, Rio de
Janeiro/RJ, CEP 22250-911 e da
da Filial 23, situada na Avenida
Maracanã, nº 987, Bloco 3, salas
1001,1002,1003,1004,1005,
1006, 1007 e 1008, Tijuca, Rio de
Janeiro/RJ, CEP 20511-000. (2)
Recomendada a consolidação das
modificações supra à Assembleia
Geral, por meio da alteração
dos Artigos 2º e 4º do Estatuto
Social. Ata registrada na
JUCEES em 10/06/2021, sob
o nº 20210521600. Protocolo
210521600. Cód. verificação
12104060938.

Protocolo 678778

COMUNICADO

IDADE CRIATIVA CENTRO
INFANTIL S/S LTDA torna
público que recebeu da  Secretaria
Municipal de Meio Ambiente
de Vitória - SEMMAM, através
do Processo nº 2723770/2021
a Licença Municipal de
Operação - Ambiental, para
as atividades de (Educação
Infantil Pré-escola e
Educação infantil - Creche, na
Rua Carlos Martins, 460, Jardim
Camburi, Vitória, ES).

Protocolo 678787

COMUNICADO

Inácio Erdmann, CPF
707.450.057-72, Sítio Erdmann
Três Irmãos, São Luiz, Zona
Rural, torna público que obteve
da SECMAM, através do processo
n° 002401/2021, a renovação
para Licença Municipal
Simplificada Nº 92/2021, para
atividade de Classificação de
Ovos na localidade de São Luiz,
Zona Rural, Município de Santa
Maria de Jetibá/ES.

Protocolo 678832

COMUNICADO
José Nilton Krauz, CPF 097.137.227-
60, torna público que obteve da
SECMAM, através do processo nº
003877/2021, a Licença Municipal
Única Nº 096/2021 para a atividade
de Terraplenagem (corte e/ou aterro),
exclusivamente quando vinculada
à atividade não sujeita ao licencia-
mento ambiental (exceto para a ter-
raplenagem executada no interior
da propriedade rural e com objetivo
agropecuário, inclusive carreadores),
na localidade de São Sebastião de
Belém, Zona Rural, S/Nº município de
Santa Maria de Jetibá/ES.

Protocolo 678838

PULVERIZE MÁQUINAS
AGRÍCOLAS LTDA - ME,
torna público que obteve da
SEMUMA, através do processo
nº 005141/2020, a Licença
Municipal de Regularização
(LMR) nº 003/2021 para a
atividade de Manutenção em pulve-
rizadores agrícolas com atividades
complementares de fabricação de
estruturas metálicas e troca de
óleo exclusiva para a atividade,
localizada na Av. Ângelo Suzano,
nº 2187 - Distrito: Córrego Alegre
- CEP: 29.927-000, Sooretama/ES.

Protocolo 679325

FDB AGROPECUÁRIA S/A
CNPJ nº.  22.857.139/0001-99

AVISO AOS ACIONISTAS
Estão à disposição dos Senhores
Acionistas, na sede social da
Companhia, os documentos a que
se refere ao Artigo 133 da Lei nº.
6.404/76, relativos ao exercício
encerrado em 31 de dezembro de
2018, 2019 e 2020.

ASSEMBLEIA GERAL
ORDINÁRIA e EXTRAORDINÁ-

RIA
Ficam os senhores
acionistas desta Companhia,
CONVOCADOS a se reunirem
em Assembléia Geral Ordinária
e Extraordinária, na Rua
Cassiano Castelo, 42, Apto.
201, Centro, Colatina-ES, no
dia 07 de julho de 2021 às
10:00 hs. para deliberarem
sobre as seguintes matérias:
AGO: 1. Tomar as contas dos
administradores, examinar,
discutir e votar as demons-
trações contábeis encerradas
em 31.12.2018, 31.12.2019 e
31.12.2020; 2. Deliberar sobre
a destinação do resultado do
exercício; 3. Honorário da
Diretoria; AGE: 1. Eleição de
Diretoria. 2. Assuntos diversos.
Colatina-ES, 16 de junho de
2021 - A Diretoria

Protocolo 679595

CERIMONIAL FONTANA DI
TREVI LTDA, torna público que
requereu à Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Urbano
e Meio Ambiente de Colatina
(SEDUMA), através do Processo
Nº 25.849/2019, a renovação da
Licença Ambiental Simplificada,
para atividade de casa de festas e
eventos, no bairro Honório Fraga,
Colatina-ES.

Protocolo 679599

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 23 de Junho de 2021 às 22:17:21 Código de Autenticação: 7d264977

	Diversos
	Poder Legislativo
	Assembléia Legislativa do Espírito Santo  - ALES -

	Poder Judiciário
	Tribunal Regional Eleitoral  - TRE -

	Publicações de Terceiros